



ที่ ชร ๘๒๘๐๒.๐๖/๖๖๐

องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฟ้าหลวง
๙๙/๙ หมู่ ๕ ต.แม่ฟ้าหลวง อ.แม่ฟ้าหลวง
จ.เชียงราย ๕๗๒๔๐

๒๕ ธันวาคม ๒๕๖๗

เรื่อง ขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์เปิดเผยราคากลางหน้าเว็บไซต์

เรียน นายกององค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

สิ่งที่ส่งมาด้วย แบบตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง จำนวน ๑ ชุด

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฟ้าหลวง อำเภอแม่ฟ้าหลวง จังหวัดเชียงราย มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาก่อสร้าง ตามงบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจที่ได้รับจัดสรรตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘ โครงการจ้างก่อสร้างลานกีฬา บ้านป่ายางลาหู่ หมู่ที่ ๑๖ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฟ้าหลวง อำเภอแม่ฟ้าหลวง จังหวัดเชียงราย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) กว้าง ๒๗.๐๐ เมตร ยาว ๔๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร หรือรวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๒๕๕.๐๐ ตารางเมตร ราคากลาง ๖๘๗,๘๓๖.๙๒ บาท (-หกแสนแปดหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยสามสิบหกบาทเก้าสิบสองสตางค์-)

ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฟ้าหลวง จึงขอส่งแบบตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดจ้างฯ ตามสิ่งที่ส่งมาด้วย เพื่อขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์เผยแพร่ข่าวสารหน้าเว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล ให้ประชาชนและผู้ที่เกี่ยวข้องได้ทราบโดยทั่วกัน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(นายวีรชิต วรวิชัยกุล)
นายกององค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฟ้าหลวง

กองคลัง (งานพัสดุ) อบต.แม่ฟ้าหลวง

โทร ๐-๕๓๗๖-๗๔๖๕-๗ ต่อ ๑๗

ผู้จัดทำ : จิลาวัลย์ เจริญอินทร์

www.maefaluang.go.th

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างลานกีฬา บ้านป่ายางลาหู่ หมู่ที่ ๑๖ ตำบลแม่ฟ้าหลวง อำเภอแม่ฟ้าหลวง จังหวัดเชียงราย
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฟ้าหลวง
๓. วงเงินงบประมาณ ๗๕๘,๘๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) กว้าง ๒๗.๐๐ เมตร ยาว ๔๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๑ เมตร หรือรวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๒๔๕.๐๐ ตารางเมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ ธันวาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๖๘๗,๘๓๖.๙๒ บาท (หกแสนแปดหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยสามสิบบาทเก้าสิบบสองสตางค์)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างลานกีฬา
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นายอุทัย ทะวะดี	ประธานกรรมการ
นายวิทยา วิเศษเจริญธรรม	กรรมการ
นางสาวจิราพร แก้วคำแปง	กรรมการ
นายบรรจง เกรียงเกษม	กรรมการ
นางมารีสา ไอ้แสน	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงาน ก่อสร้างอาคาร

องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฟ้าหลวง อำเภอแม่ฟ้าหลวง จังหวัดเชียงราย

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างลานกีฬา คสล.

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านป่าขางลาหู่ หมู่ที่ 16 ตำบลแม่ฟ้าหลวง อำเภอแม่ฟ้าหลวง จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่

-

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฟ้าหลวง

แบบ ปร.4 ปร.4(พ) และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน

4 หน้า

คำนวณเมื่อวันที่

12 ธันวาคม 2567

แหล่งงบประมาณ

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน.....อาคาร.....	548,528.73	
2	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี	136,308.19	
3	ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	687,836.92	
	ค่าก่อสร้างทั้งหมดคิดเพียง	687,836.92	
	ตัวหนังสือ (หกแสนแปดหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยสามสิบหกบาทเก้าสิบลองสตางค์)		

ใช้ราคาวัสดุก่อสร้างเดือน พฤศจิกายน 2567

ราคาน้ำมัน ณ วันที่ประมาณการ

33.00 - 33.99

บาท/ลิตร


(นายอุทัย ทະวะดี)

ประธานกรรมการกำหนดราคา


(นายวิฑูรย์พิเศษเจริญธรรม)

กรรมการกำหนดราคากลาง


(นางสาวจิราพร แก้วคำแปง)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นายบรรจง เกียรติเกษม)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางมารีสา ใจแสน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฟ้าหลวง อำเภอแม่ฟ้าหลวง จังหวัดเชียงราย

กลุ่มงาน/งาน	อาคาร
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ก่อสร้างลานกีฬา คสล.
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านป่าขางลาหู่ หมู่ที่ 16 ตำบลแม่ฟ้าหลวง อำเภอแม่ฟ้าหลวง จังหวัดเชียงราย
แบบเลขที่	-
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฟ้าหลวง
แบบ ปร.4 ปร.4(พ) ที่แนบ มีจำนวน	3 หน้า
คำนวณเมื่อวันที่	12 ธันวาคม 2567

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน.....อาคาร.....	419,012.09	1.3091	548,528.73	
2	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี	136,308.19		136,308.19	
3	ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ			3,000.00	
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
			รวมค่าก่อสร้าง	687,836.92	
			ค่าก่อสร้างคิดเพียง	687,836.92	

ขนาดหรือเนื้อที่ จำนวน

- เมตร

เฉลี่ย

-

บาท/เมตร

แบบสรุปราคากลางงาน ก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฟ้าหลวง อำเภอแม่ฟ้าหลวง จังหวัดเชียงราย

กลุ่มงาน/งาน	อาคาร
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ก่อสร้างลานกีฬา คสล.
ปริมาณงาน	กว้าง 27.00 เมตร ยาว 40.00 เมตรหนา 0.10 เมตร หรือรวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,245.00 ตารางเมตร
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านป่าขางลาหู่ หมู่ที่ 16 ตำบลแม่ฟ้าหลวง อำเภอแม่ฟ้าหลวง จังหวัดเชียงราย
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฟ้าหลวง
คำนวณโดย	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฟ้าหลวง วันที่ 12 ธันวาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ลานคอนกรีตเสริมเหล็ก								
1.1	งานปรับสภาพพื้นที่เดิม	1,245.00	ตร.ม.			3.90	4,855.50	4,855.50	
1.2	งานทรายหยาบปรับระดับหนา 0.05 ม.	62.25	ลบ.ม.	210.28	13,089.93	99.00	6,162.75	19,252.68	
1.3	งานคอนกรีต 1:2:4 STRENGTH 240 KSC	124.50	ลบ.ม.			466.00	58,017.00	58,017.00	
	- ปูนซีเมนต์ไฮดรอลิก	851.58	ถุง	145.79	124,151.85			124,151.85	
	- ทรายหยาบ	70.97	ลบ.ม.	210.28	14,922.52			14,922.52	
	- หินย่อย เบอร์ 1	135.71	ลบ.ม.	595.33	80,789.26			80,789.26	
	- เหล็กเส้นกลม RB Ø 15 มม. (SR 24)	28.00	เส้น	380.44	10,652.32	50.00	1,400.00	12,052.32	
	- Wiremesh Ø 4 มม. @ 0.20 ม.#	1,245.00	ตร.ม.	33.00	41,085.00	5.00	6,225.00	47,310.00	
	- แอสฟัลท์	33.00	ลิตร	32.50	1,072.50	15.82	522.06	1,594.56	
	- ขัดหยาบผิวพื้น	1,245.00	ตร.ม.	-	-	30.00	37,350.00	37,350.00	
1.4	งานไม้แบบคิด 80%	24.80	ตร.ม.	400.00	9,920.00	-	-	9,920.00	
	- ค่าแรงงานไม้แบบ	31.00	ตร.ม.	-	-	139.00	4,309.00	4,309.00	
	- ไม้คร่าว	9.30	ตร.ม.	400.00	3,720.00	-	-	3,720.00	
	- ไม้ค้ำยัน	9.30	ตัน	28.00	260.40	-	-	260.40	
	- ตะปู	7.75	กก.	65.42	507.01	-	-	507.01	

แบบสรุปราคากลางงาน ก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฟ้าหลวง อำเภอแม่ฟ้าหลวง จังหวัดเชียงราย

กลุ่มงาน/งาน	อาคาร
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ก่อสร้างลานกีฬา คสล.
ปริมาณงาน	กว้าง 27.00 เมตร ยาว 40.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือรวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,245.00 ตารางเมตร
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านป่าขางลาหู่ หมู่ที่ 16 ตำบลแม่ฟ้าหลวง อำเภอแม่ฟ้าหลวง จังหวัดเชียงราย
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฟ้าหลวง
คำนวณโดย	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฟ้าหลวง วันที่ 12 ธันวาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมราคาค่าต้นทุน				300,170.78		118,841.31	419,012.09	

หมายเหตุ

- ราควัสดุบางชนิดเป็นราคาท้องถิ่น (สืบราคา)

(ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี)

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างลานกีฬา คสล.

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านป่ายางลาหู่ หมู่ที่ 16 ตำบลแม่ฟ้าหลวง อำเภอแม่ฟ้าหลวง จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฟ้าหลวง

คำนวณโดย

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฟ้าหลวง

วันที่

12 ธันวาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าขนส่ง	ค่าใช้จ่ายรวม (ค่าก่อสร้าง)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย		
1	งานค่าขนส่ง					
1.1	ลานคอนกรีตเสริมเหล็ก					
1.1	งานทรายหยาบปรับระดับหนา 0.05 ม.	62.25	ลบ.ม.	514.38	32,020.16	
1.2	งานคอนกรีต 1:2:4 STRENGTH 240 KSC	124.50	ลบ.ม.			
	- ปูนซีเมนต์ ไฮดรอลิก	851.58	ถุง	18.37	15,643.52	
	- ทรายหยาบ	70.97	ลบ.ม.	514.38	36,502.98	
	- หินข่อย เบอร์ 1	135.71	ลบ.ม.	379.87	51,550.26	
	- เหล็กเส้นกลม RB Ø 15 มม. (SR 24)	28.00	เส้น	5.11	143.08	
	- Wiremesh Ø 4 มม. @ 0.20 ม.#	1,245.00	ตร.ม.	0.36	448.20	
	รวม				136,308.19	